[image: image1.png]

            ПРОЕКТ
Совет

Пластуновского сельского поселения

Динского района

РЕШЕНИЕ

от _______________                                                                                        № _____

ст-ца Пластуновская

Об утверждении перечня услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для предоставления
администрацией Пластуновского сельского поселения
муниципальных услуг

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Совет Пластуновского сельского поселения р е ш и л:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Пластуновского сельского поселения муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (приложение № 1).
2. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Пластуновского сельского поселения Динского района муниципальных услуг (приложение № 2).
3. Признать утратившим силу решение Совета Пластуновского сельского поселения Динского района от 05.06.2014 года № 319 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Пластуновского сельского поселения муниципальных услуг».
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Пластуновские известия» и разместить на официальном сайте администрации Пластуновского сельского поселения.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на правовую комиссию Совета Пластуновского сельского поселения (Шубина).
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Пластуновского

сельского поселения
Динского района

С.К.Олейник
Председатель Совета

Пластуновского сельского поселения

Динского района

А.А.Козелков

Приложение №1

к решению Совета Пластуновского

сельского поселения Динского района

от ______________ № _______
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Пластуновского сельского поселения Динского района муниципальных услуг

	№ п/п
	Муниципальная услуга, в рамках которой предоставляется необходимая и обязательная услуга
	Услуга, которая является необходимой и обязательной
	Наименование организации, представляющей необходимую и обязательную услугу

	 Отдел ЖКХ земельных и имущественных отношений

	1.
	Заключение договора на размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Схемы границ предполагаемых к использованию земель или часть земельного участка на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории
	Кадастровый инженер

	2.

	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	1. Схема границ сервитута на кадастровом плане территории (в случае установления сервитута в отношении части земельного участка);
2. Осуществление государственного кадастрового учета частей земельного участка, в отношении которых устанавливается сервитут.
	Кадастровый инженер

	3.

	Заключение соглашения о перераспределении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Схемы расположения (перераспределения) земельного участка на кадастровом плане территории

	Кадастровый инженер

Приложение № 2

к решению Совета Пластуновского сельского поселения Динского района

от ________________ № ________
ПОРЯДОК
определения размера платы за оказание услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для предоставления администрацией
Пластуновского сельского поселения Динского района
муниципальных услуг

1. В соответствии с настоящим Порядком определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Пластуновского сельского поселения Динского района (далее - Порядок) устанавливается размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Пластуновского сельского поселения Динского района муниципальных услуг (далее - необходимые и обязательные услуги).

Настоящий Порядок разработан в целях установления экономически обоснованных размеров платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

2. Настоящий Порядок применяется при определении размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Пластуновского сельского поселения Динского района муниципальных услуг, оказываемые организациями, подведомственными администрации Пластуновского сельского поселения Динского района.

3. Администрация Пластуновского сельского поселения Динского района разрабатывает методику определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Пластуновского сельского поселения Динского района муниципальных услуг (далее - Методика) и оказываются подведомственными ей организациями.

4. Методика должна содержать:

обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимых и обязательных услуг;

пример расчета размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг на основании Методики;

порядок пересмотра платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

5. Администрация Пластуновского сельского поселения Динского района определяет предельный размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Пластуновского сельского поселения Динского района муниципальных услуг (далее - предельный размер платы за необходимые и обязательные услуги).

6. Методика и предельный размер платы за необходимые и обязательные услуги утверждаются постановлением администрации Пластуновского сельского поселения Динского района.

7. Размер платы за необходимую и обязательную услугу, оказываемую организацией, подведомственной администрации Пластуновского сельского поселения Динского района, определяется в соответствии с порядком, устанавливаемым администрацией, на основании Методики и не должен превышать предельный размер платы за необходимые и обязательные услуги.